
Tarptautinės fotografijos bienalės dalyviai ieškos išskirtinių
Panevėžio miesto ženklų

Liepos 14–21 dienomis Panevėžyje vyks Tarptautinė fotografijos bienalė „Žmogus ir miestas
2017“. Kas dveji metai Panevėžio miesto dailės galerijos rengiamame fotografijos forume
dalyvaus profesionalūs fotografai iš Lietuvos, Lenkijos ir Latvijos.

„Laikantis besiformuojančios tradicijos ir siekiant ilgalaikio atpažįstamumo, šių metų
tarptautinė fotografijos bienalė organizuojama tuo pačiu pavadinimu – „Žmogus ir miestas“.
Bienalės kūrybinėse dirbtuvėse fotografai fotografuos miestą ir žmones, ieškodami
išskirtinių miesto gyvenimą ir savitumą atskleidžiančių temų, motyvų ar įsimintinų
akimirkų“, – sakė projekto vadovas, Panevėžio fotografijos galerijos vedėjas Sigitas
Laurinavičius.

Panevėžio fotografijos bienalėje „Žmogus ir miestas“ pakviesti dalyvauti Lenkijos, Latvijos
fotomenininkai, Lietuvos spaudos fotografų klubo, Šiaurės Lietuvos fotomenininkų
asociacijos ir Lietuvos fotomenininkų sąjungos nariai. Iš viso joje dalyvaus 16 profesionalių
fotografų: Vilnis Auzinš (Latvija), Stanislovas Bagdonavičius, Algimantas Barzdžius, Ieva
Budzeikaitė, Evaldas Ivanauskas, Witold Jurkiewicz (Lenkija), Elijus Kniežauskas, Valdas
Kopūstas, Valentinas Pečininas, Paulius Peleckis, Stasys Povilaitis, Andrius Repšys, Saulius
Saladūnas, Vilma Samulionytė, Jonas Staselis, Marija Šileikaitė-Čičirkienė.

Bienalės metu vyks edukaciniai ir praktiniai fotografijos užsiėmimai, paskaitos, bienalės
dalyvių kūrybiniai prisistatymai, diskusijos apie fotografijos meno problemas. Pranešimus
skaitys menotyrininkas Virginijus Kinčinaitis, Panevėžio kraštotyros muziejaus vyriausioji
muziejininkė dr. Zita Pikelytė, medijų meno ir kultūros kritikas ir menininkas doc. dr.
Remigijus Venckus, filosofas, Vilniaus universiteto filosofijos katedros doktorantas Marius
Markuckas.

Dailės galerijos kiemelyje šeštadienio rytą vyks kūrybinės dirbtuvės, kurių metu Panevėžio
literatai tekstais atskleis savąjį žvilgsnį į miestą. Ankstesnių bienalių retrospektyva
sekmadienio popietę vyks svarbioje miesto kultūros istorijos vietoje – krašto šviesuolio,
poeto Juozo Čerkeso-Besparnio „Pragiedrulių“ sodyboje Skaistakalnio parke.

Bienalę užbaigs jos dalyvių sukurtų fotografijų parodos, kurios nuo liepos 21 iki rugsėjo
pradžios bus eksponuojamos Panevėžio miesto dailės galerijoje ir Fotografijos galerijoje,
taip pat bus išleistas bienalės katalogas.

„Tarptautinė Panevėžio fotografijos bienalė rengiama nuo 2005 metų. Be pripažintų
Lietuvos fotomenininkų, joje jau lankėsi fotografijos meistrai iš Baltarusijos, Bulgarijos,



Tarptautinės fotografijos bienalės dalyviai ieškos išskirtinių
Panevėžio miesto ženklų

Jungtinės Karalystės, Latvijos, Lenkijos, Rusijos bei Švedijos. Įprastai – tai vieni iš geriausiai
Panevėžyje lankomų galerijos organizuojamų renginių. Jie atviri visoms socialinėms ir
amžiaus grupėms, nemokami, tad ir šios bienalės renginiuose laukiame gausaus
panevėžiečių ir miesto svečių būrio“, – sakė Panevėžio miesto dailės galerijos direktorius
Egidijus Žukauskas.

Panevėžio tarptautinės fotografijos bienalės „Žmogus ir miestas 2017“ programa:

Liepos 14 d. (penktadienis) 16 val.

Panevėžio tarptautinės fotografijos bienalės „Žmogus ir miestas 2017“ atidarymas

Fotografijų parodos iš Panevėžio tarptautinių fotografijos bienalių „Žmogus ir miestas“
2011–2015 metų rinkinio atidarymas. Paroda veiks iki liepos 19 d.

Menotyrininko Virginijaus Kinčinaičio paskaita „Chromatofobija lietuviškoje fotografijoje“

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

Liepos 15 d. (šeštadienis) 10 val.

Kūrybinės dirbtuvės „Ekskursija, atrakinanti miestą“

Dailės galerijos kiemelyje (Respublikos g. 3)

Liepos 16 d. (sekmadienis) 15 val.

Ankstesnių metų Panevėžio tarptautinių fotografijos bienalių apžvalga ir bienalės dalyvių
kūrybos pristatymas

Juozo Čerkeso-Besparnio „Pragiedrulių“ sodyboje (Skaistakalnio parkas, Panevėžys)

Liepos 17 d. (pirmadienis) 17 val.

Dr. Zitos Pikelytės paskaita „Fotografijos prisiminimui: atvaizdo ir žodžių sąskambiai“

Bienalės dalyvių kūrybos pristatymas

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

Liepos 18 d. (antradienis) 17 val.



Tarptautinės fotografijos bienalės dalyviai ieškos išskirtinių
Panevėžio miesto ženklų

Doc. dr. Remigijaus Venckaus paskaita „Mada, miestas, žmogus“

Bienalės dalyvių kūrybos pristatymas

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

Liepos 20 d. (ketvirtadienis) 17 val.

Filosofo Mariaus Markucko paskaita „Žmogus ir miestas: filosofinis diskursas“

Bienalės dalyvių kūrybos pristatymas

Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

Liepos 21 d. (penktadienis) 16 val.

Panevėžio tarptautinės fotografijos bienalės „Žmogus ir miestas 2017“ kūrinių parodos
atidarymas. Paroda veiks iki rugsėjo 2 d.

Bienalės uždarymas

Fotografijos galerijoje (Vasario 16-osios g. 11) ir Dailės galerijoje (Respublikos g. 3)

Pagrindiniai projekto rėmėjai – Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos kultūros
taryba ir Panevėžio miesto savivaldybė.


